公司並無控股股東，且董事及　貴公司的行政總裁及彼等各自的聯繫人概無於最後實際可

行日期於　貴公司股份中擁有權益，故此，無人須就此放棄投贊成票。

根據經配售擴大的已發行股份11,677,312,988股及假設於股東特別大會舉行前再無購回

及發行股份，待批准發行授權的有關普通決議案在股東特別大會上獲通過後，將授權董事

根據發行授權配發及發行最多達2,335,462,597股股份。

倘　貴集團認定適合的投資機會，而手頭上未有足夠現金資源，及倘未能取得董事認

為其條款可為　貴集團接納的債務融資，或於證券資本市場集資，或未能找到其他方法就

有關投資機會的收購及時提供資金，　貴集團或會未能投得理想投資項目。倘　貴集團未

能及時取得充足資金撥付有潛力的投資項目，　貴集團會處於不利位置。因此，董事認

為，發行授權將使　貴公司管理業務時更為靈活，發行授權故此乃屬公平合理，而授出發

行授權亦符合　貴公司及股東的整體利益。

鑑於以上所述，吾等認為授出發行授權可提高　貴公司集資的融資靈活性，及就　貴

集團的進一步發展於有需要時透過配售股份加強　貴集團的資金基礎。此外，董事認為，

倘投資或收購商機來臨時，或須於短時間內作出決定。發行授權可在上市規則所容許下，

為　貴集團提供配發及發行新股份（透過配售股份作為代價的集資活動）的最大靈活性，以

便於未來潛在投資及／或收購機會出現時提供融資。根據發行授權籌集資金的金額增加可

改善　貴集團的整體財政狀況，從而於評估及磋商潛在投資及／或收購時，可及時為　貴

集團提供更多融資選擇。因此，吾等認為更新發行授權乃符合　貴公司及股東的整體最佳

利益。

III. 其他融資途徑

於適當情況下，除透過發行股本集資外，視乎　貴集團當時的財政狀況，董事亦會考

慮其他融資方法，例如債務融資或內部現金資源，以為未來業務發展提供資金。

視乎當時市況，董事會考慮及進行發行股份的股本集資活動（可能會或可能不會導致行

使發行授權），以籌備　貴集團的未來業務發展。於最後實際可行日期，　貴公司無意行使

發行授權以配發及發行任何新股份。

文 略 融 資 有 限 公 司 意 見 函 件

– 12 –

誠如董事所告知，發行授權為董事就　貴集團業務集資提供另一種途徑，而董事會運

用該種符合　貴集團最佳利益的融資方法。吾等認為，董事參考　貴集團當時的財政狀況

以決定　貴集團未來發展的融資方法屬明智及合理。

IV. 獨立股東股權的潛在攤薄

下表所載顯示(i)　貴公司於最後實際可行日期的股權架構；及(ii)作為說明用途，悉數

動用發行授權（假設發行授權將於股東特別大會上獲得批准，而於最後實際可行日期及股東

特別大會舉行日期期間　貴公司將不會發行新股份或購回股份）後　貴公司的股權架構︰

緊隨悉數動用

股東 於最後實際可行日期 發行授權後

股份 % 股份 %

莊友堅（附註） 820,126,141 7.02 820,126,141 5.85

公眾股東

漢基控股有限公司 517,672,000 4.43 517,672,000 3.69

Evolution Master Fund Limited

　SPC, Segregated Portfolio M 491,756,000 4.21 491,756,000 3.51

其他公眾人士 7,901,540,847 67.67 7,901,540,847 56.39

發行授權 － － 2,335,462,597 16.67

承配人 1,946,218,000 16.67 1,946,218,000 13.89

總計 11,677,312,988 100.00 14,012,775,585 100.0

附註：莊友堅先生是　貴公司主席莊友衡先生的胞兄。

從上表可見，現有其他公眾股東的股權總額將由最後實際可行日期的約67.67%減少至

悉數動用發行授權後的約56.39%。

經計及(i)發行授權就　貴集團未來業務發展及於出現其他潛在投資及／或收購項目

時，向　貴集團提供財務方面的靈活性；(ii)發行授權為　貴公司籌集新股本提供另一種途

徑；及(iii)所有股東的股權將會按彼等各自的股權比例於運用發行授權後攤薄，吾等認為以

上獨立股東股權的潛在攤薄屬合理。

文 略 融 資 有 限 公 司 意 見 函 件

– 13 –

V. 發行授權的條款

根據上市規則，　貴公司將會召開股東特別大會，於會上將會向獨立股東提呈一項普

通決議案，授予董事發行授權以配發及發行不超過於通過該普通決議案日期　貴公司已發

行股本的20%的股份。

股東務請注意，於發行授權在股東特別大會上獲批准後，現有一般授權（以尚未行使的

該等授權為限）將予撤回，發行授權將有效至以下較早發生的日期止：(i)　貴公司下一屆股

東週年大會結束時；(ii)根據　貴公司組織章程細則或開曼群島適用法例須召開下屆股東週

年大會的期限屆滿時；或(iii)股東於　貴公司股東大會上提呈普通決議案以撤回或修訂有關

批准發行授權的決議案所給予的授權時。

推薦意見

經考慮上述主要因素及理由後，吾等認為發行授權就獨立股東而言乃屬公平合理及符